



۳۶۰ نفر، از موزه مردم‌شناسی طیس ۶۷۷ نفر، از موزه مردم‌شناسی فردوس ۲ هزار و ۶۶۸ نفر، از موزه مردم‌شناسی سربان ۴۲۷ نفر و از موزه مردم‌شناسی نهپندان ۱۱۵ نفر بازدید کردند. در این مدت همچنین از موزه خصوصی عروسک بیرجند ۵ هزار و ۱۰۴ نفر، از موزه خصوصی لباس و منسوجات سنتی بیرجند ۷ هزار و ۴۹۲ نفر، از موزه خصوصی میراث پهلوانی بیرجند هزار و ۲۳۰ نفر، از موزه ژئوپارک طیس ۶ هزار و ۳۳۰ نفر، از موزه خصوصی عکس‌قاین ۵۷۹ نفر و از موزه خصوصی پشرویه ۲ هزار و ۱۲۷ نفر بازدید کردند.

بازدید ۴۱ هزار و ۷۰۵ نفر از موزه‌های خراسان جنوبی

به گزارش ایستنا، سید احمد برآبادی، سرپرست اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی خراسان جنوبی با اشاره به اینکه از ابتدای امسال تا ۲۰ اسفند در مجموع ۴۱ هزار و ۷۰۵ نفر از موزه‌های خراسان جنوبی بازدید کردند گفت: در این مدت از سه موزه مردم‌شناسی، باستان‌شناسی و مشاهیر مجموعه جهانی باغ اکبریه بیرجند ۱۳ هزار و ۴۲۳ نفر، از موزه خانه تاریخی سلطانی قاین ۶۵۰ نفر، از موزه آب قاین ۵۲۳ نفر، از موزه مردم‌شناسی خضری

اتحادیه میوه و تره بار آغاز شده است.

وی افزود: کالاهای اساسی مورد نیاز ایام ماه مبارک رمضان و شب عید در استان تأمین است و مشکلی در این زمینه وجود ندارد. مشکلی در بخش تأمین کالاهای اساسی وجود ندارد و تمرکز دستگاه‌های متولی در بازار استان، بیشتر نظارتی است. معموری خاطرنشان کرد: چهار تیم مشترک توسط اتاق اصناف بر بازار شب عید امسال بازرسی و نظارت خواهند داشت.

اعلام آمادگی ۱۰۹ واحد صنعتی در طرح تنظیم بازار میوه خراسان شمالی
معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری خراسان شمالی گفت: ۱۰۹ واحد صنعتی استان از آغاز اجرای طرح تنظیم بازار میوه شب عید تاکنون اعلام آمادگی و در این طرح شرکت کردند.

به گزارش ایرنا، محمودرضا معموری روز دوشنبه در بازدید میدانی از بازار بجنورد در آستانه نوروز اظهار کرد: اجرای طرح تنظیم بازار میوه شب عید شامل پرتقال، سیب زرد و قرمز از ۲۵ اسفند با همکاری

یک سال گذشت و مشکلات کارگران مخابرات خراسان رضوی در پی بی توجهی و ضعف نظارت این اداره همچنان پابرجاست

سیگنال ضعیف رفع مشکلات کارگران مخابرات



ایران/ عکس ترانه سی

موضوعاتی نظیر پرداخت مطالبات کارگران ششکام از سال ۹۶ تا شهریور ۱۴۰۳، پرداخت نشدن هزینه خودرو و تردد کارگران برای انجام پروژه‌ها و ارتقا نیافتن گروه‌های شغلی کارگران تا آبان سال ۱۴۰۳ با وجود تأیید اداره کار چیست، گفته است: «قسمتی از مطالبات مسجل و قطعی تاکنون پرداخت شده؛ از جمله حق سنوات و سایر مطالبات. در خصوص هزینه خودرو؛ قرارداد شخصی کارگران با پیمانکار بوده و موضوع ارتباطی به کارفرمای شرکت مخابرات ندارد؛ لیکن با پیگیری از شرکت‌های پیمانکاری مقرر شد در پرداخت‌های آتی تأمین اعتبار صورت بگیرد و پرداخت شود. در خصوص ارتقای گروه‌های شغلی تا پایان آبان سال جاری (۱۴۰۳) به دلیل زمان‌بر بودن بازنگری طرح‌های طبقه‌بندی مشاغل در وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی مرکز پیمانکاران پیگیر موضوع هستند که به محض تصویب مطابق طرح طبقه‌بندی مشاغل، گروه‌های شغلی ایقا یا ارتقا پیدا می‌کنند».

هیچ اقدامی نشده است!

«هیچ اقدامی نشده است»؛ این پاسخ مدیر روابط کار اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی خراسان رضوی به پرسش من در خصوص اقدام‌های صورت گرفته از سوی مدیران شرکت‌های مخابراتی برای رفع مشکل کارگران بود. رضازاده اظهار کرد: به همین علت کارگران را به تنظیم دادخواست راهنمایی کردیم چون با اینکه در استانداری و در جلسه کارگروه تخصصی کمیسیون کارگری، مدیران عامل شرکت‌ها این قول را دادند که هنگام پرداخت مطالبات کارگران در سطح کشور، استان خراسان رضوی راجزو نخستین استان‌ها قرار می‌دهند، این اتفاق نیفتاد و با پرداخت این مطالبات در اسفند، خراسان رضوی تقریباً آخرین استانی بود که مطالبات کارگزارنش پرداخت شد، هرچند مطالبات همه افراد پرداخت نشد.

نظارت شرکت مخابرات برای حل مشکل مؤثر است

این مقام مسئول، نظارت شرکت مخابرات را به عنوان دستگاه پیمان دهنده در راستای تکلیف قانونی که در ماده ۱۳ قانون کار وجود دارد، در حل زودتر این مشکل مؤثر دانست و گفت: براساس همین قانون، شرکت مخابرات باید نظارت کند که پیمانکار حداقل‌های قانون کار را در قبال نیروی کار رعایت کرده باشد. در این موضوع نظارتی که باید پیمان دهنده بر این موضوع داشته باشد، مؤثر نبوده است. در حل این مشکل شرکت مخابرات از محل ضمانت‌هایی که دارد، می‌تواند مطالبات کارگران را بدون نیاز به طرح دادخواست پرداخت کند. اگر شرکت مخابرات تکلیفش را به عنوان ناظر در پیمان‌ها به درستی انجام دهد و نظارت مؤثر داشته باشد، بی‌شک کمک بزرگی به جامعه کارگری خواهد کرد. وی تأکید کرد: به محض اینکه گزارش کارشناسی به دست ما برسد، برای آن‌ها تعیین وقت کرده و سعی می‌کنیم در کمتر از یک ماه به آن‌ها رسیدگی کنیم.

پیمانکاران به مصوبات عمل نکردند!

مدیر روابط کار اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی خراسان رضوی درباره ادعای شرکت مخابرات خراسان رضوی در مورد زمان‌بر بودن بازنگری طرح‌های طبقه‌بندی مشاغل از سوی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی توضیح داد: شرکت طاهار از اسفند سال ۱۴۰۲ قرارداد بسته و ما در اردیبهشت ۱۴۰۳ اعلام کردیم این قراردادها مشکل دارند. خرداد ۱۴۰۳ در جلسه‌ای مصادیق مشکلات را به صورت کتبی به آن‌ها اعلام کردیم. در جلسه آذر ماه استانداری اعلام کردند هیچ کاری برای حل این مشکلات انجام نداده‌اند. با گذشت هفت ماه اقدامی از سوی این شرکت‌ها صورت نگرفته و در نهایت اعلام می‌کنند که اداره کار پاسخگو نبوده است.

پرسش بی‌جواب

باشنیدن این صحبت‌ها به نظر می‌رسد شرکت مخابرات نه تنها در این مدت اقدام مؤثری برای رفع مشکلات نیروهای خود انجام نداده؛ بلکه با مطرح کردن ادعای زمان‌بر بودن بازنگری طرح‌های طبقه‌بندی از سوی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی بیشتر سعی دارد تقصیر این کوتاهی و بی‌توجهی‌ها را به گردن دیگری بیندازد؛ ولی حتی اگر مشکلات کارگران همین فردا حل شود، خسارت مادی و معنوی این سال‌ها چگونه جبران خواهد شد؟

موضوعاتی نظیر پرداخت مطالبات کارگران ششکام از سال ۹۶ تا شهریور ۱۴۰۳، پرداخت نشدن هزینه خودرو و تردد کارگران برای انجام پروژه‌ها و ارتقا نیافتن گروه‌های شغلی کارگران تا آبان سال ۱۴۰۳ با وجود تأیید اداره کار چیست، گفته است: «قسمتی از مطالبات مسجل و قطعی تاکنون پرداخت شده؛ از جمله حق سنوات و سایر مطالبات. در خصوص هزینه خودرو؛ قرارداد شخصی کارگران با پیمانکار بوده و موضوع ارتباطی به کارفرمای شرکت مخابرات ندارد؛ لیکن با پیگیری از شرکت‌های پیمانکاری مقرر شد در پرداخت‌های آتی تأمین اعتبار صورت بگیرد و پرداخت شود. در خصوص ارتقای گروه‌های شغلی تا پایان آبان سال جاری (۱۴۰۳) به دلیل زمان‌بر بودن بازنگری طرح‌های طبقه‌بندی مشاغل در وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی مرکز پیمانکاران پیگیر موضوع هستند که به محض تصویب مطابق طرح طبقه‌بندی مشاغل، گروه‌های شغلی ایقا یا ارتقا پیدا می‌کنند».

کارگران شرکت طاهامطالبه معوق ندارند

امادریاره شرکت طاهانیز پاسخ داده است: «کارگران شرکت طاهادر خصوص اصلاح قراردادهای پیمانکار خودبه توافق رسیده مطالبات معوق ندارند و ذخیره مرخصی این کارگران نیز در پایان قرارداد با شرکت مذکور (خاتمه قرارداد، استعفا یا بازنشستگی) پرداخت می‌شود و هم‌اینک موجودی برای پرداخت ذخیره مرخصی ایشان وجود ندارد».

شرکت مخابرات خراسان رضوی علت ارتقا نیافتن گروه‌بندی شغلی کارگران را زمان‌بر بودن بازنگری طرح‌های طبقه‌بندی مشاغل در وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی مرکز عنوان کرد؛ موضوعی که سبب شد برای اطلاع از اینکه مشکل قانونی این پرونده‌ها کجاست، به سراغ مدیر روابط کار اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی خراسان رضوی بروم.

تلاش برای رفع مشکل در استان

ابراهیم رضازاده گفت: یکی از پیمانکاران شرکت مخابرات، «پیشگامان خدمات اول» بود که پس از اتمام مدت پیمان این شرکت، در حال حاضر شرکت طاهایا همان نیروهایی که در شرکت پیشگامان خدمات اول کار می‌کردند، موضوع پیمان شرکت پیشین را رهبری می‌کند. مشکل نیروهای پیمانکاری این است که در زمان همکاری با شرکت پیشگامان خدمات اول، مطالباتی بابت حق سنوات و ذخیره مرخصی داشته‌اند که در آن سال‌ها پرداخت نشد تا اینکه به تازگی بخشی از آن پرداخت شده است. وی ادامه داد: در سال‌های گذشته این نیروها درگیر موضوع سنوات و ذخیره مرخصی سال‌های ۱۴۰۱ و ۱۴۰۲ و طرح طبقه‌بندی مشاغل بودند که بر اساس ضوابط، زمانی که آن ضریب ریالی بیشتر از طرح خودش است، شرکت پیمانکار باید از ضریب ریالی طرح شرکت پیمان دهنده تبعیت کند. شرکت پیشگامان از این طرح تبعیت نکرده بود و با پیگیری‌های انجام شده از یک زمانی به بعد احکام کارگران شرکت ششکام اصلاح شد. این کارگران مطالبات سال‌های گذشته را طلب دارند که اغلب پرداخت نشده است. مشکل اصلی که کارگران پیمانکاری ششکام و طاهامطرح می‌کنند، همخوانی نداشتن شرح وظایف با عنوان شغلی بوده که مورد اعتراض کارگران است.

مدیر روابط کار اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی خراسان رضوی افزود: به عنوان مثال اگر کارگری تحت عنوان سیم‌بان مشغول به کار است، در طرح طبقه‌بندی با عنوان کارگر فنی ثبت شده است. جلسات فراوانی هم از سال گذشته در کمیسیون کارگری استانداری و کارگروه تخصصی که در آنجا بود، با حضور مدیران عامل، پیمانکاران و مدیران شرکت مخابرات برگزار شد تا بتوانیم این مشکل را در استان حل کنیم تا کارگران مجبور به تنظیم دادخواست در مراجع اداره کار نشوند.

رضازاده توضیح داد: با توجه به اینکه شرکت پیشگامان خدمات اول با اتمام پیمانش در استان، کار را به شرکت طاهایا واگذار کرد، ما کارگران را راهنمایی کردیم که هرکس تمایل دارد دادخواستی ارائه بدهد تا حقی از آن‌ها ضایع نشود. به شرکت مخابرات هم

حاجیه موسوی تقریباً یک سال از پیگیری مطالبات نیروهای پیمانکاری مخابرات خراسان رضوی توسط تحریریه قدس خراسان می‌گذرد و در این مدت تنها وعده محقق شده مسئولان این سازمان، پرداخت حق سنوات سال‌های ۱۴۰۱ و ۱۴۰۲ برای برخی کارگران در ۱ اسفند سال جاری بوده و بقیه مشکلات آن‌ها همچنان به قوت خود باقی است.

مشکلاتی که حل نشده مانده‌اند

یکی از نیروهای شرکت مخابرات استان در این رابطه گفت: طبق نامه‌ای که از اداره کل مخابرات جمهوری اسلامی ایران به شرکت مخابرات استان ایلانغ شده بود، باید سنوات نیروهای شرکت «پیشگامان خدمات اول» از یکم تا دهم آذر سال جاری و سنوات شرکت «ششکام» از دهم تا بیستم آذر و از یکم می‌شد که این اتفاق نیفتاد. با پیگیری‌هایی که از استانداری، اداره کار و کمیسیون کارگری استانداری داشتیم، مدیران این شرکت‌ها موظف به پرداخت حق سنوات شدند و اعلام کردند تا آخر بهمن آن را پرداخت خواهند کرد؛ اما باز هم اقدامی در این زمینه صورت نگرفت تا اینکه با اعتراض و پیگیری دوباره، در نهایت سه‌شنبه ۲۱ اسفند حق سنوات نیروهای شرکت ششکام پرداخت شد؛ اما حق سنوات نیروهای شرکت طاهای به طور یکسان پرداخت نشده است.

وی با بیان اینکه در جلسات استانداری تمامی مسئولان مرتبط و مدیر عامل سابق شرکت مخابرات خراسان رضوی قول رسیدگی دادند و قرار بود تا پایان آبان سال جاری مشکل طبقه‌بندی گروه‌های شغلی ما برطرف شود، افزود: با همه پیگیری‌هایی که در این زمینه داشتیم، باز هم به نتیجه‌ای نرسیدیم و از اول فروردین ۱۴۰۳ تا اول مهر سال جاری هیچ قراردادی را امضا نکردیم. مسئولان شرکت مخابرات در نهایت قراردادی که تغییر گروه شغلی را تنها برای شاغلان در رسته شغلی «سیم‌بان» شامل می‌شد، ارائه کردند و آن‌ها را از گروه ۲ شغلی به گروه ۶ شغلی ارتقا دادند و تغییری برای گروه‌های دیگر اتفاق نیفتاد و قراردادهایی که الان هم ارائه می‌شود، از نظر اداره کار ناقص است.

این نیروی پیمانی مخابرات ادامه داد: خودروهایی که در مخابرات کار می‌کنند، شخصی هستند و هر سال هزینه‌ای برای آن‌ها در نظر گرفته می‌شود. مشکل اینجاست هزینه خودروها همراه با حقوق به حساب افراد ریخته می‌شود که موجب ثبت مالیات زیاد برای این افراد شده است. همچنین امسال از فروردین تا شهریور افزایش هزینه‌های خودرو ثبت شده؛ اما شرکت مخابرات برای پرداخت هزینه خودروها از مهر ماه اقدام کرده و ۶ ماهه نخست سال را واریز نکرده است.

تلاش برای گفت‌وگو با مدیرعامل این شرکت ناموفق بود و با ارسال کتبی پرسش‌ها به واحد روابط عمومی این شرکت، پس از گذشت بیشتر از ۲۰ روز، موفق به دریافت پاسخ کتبی از سوی این شرکت شدم.

پیگیر حل مشکلات کارگران هستیم!

در پاسخ این شرکت آمده است: «رویکرد ما جدیت و پیگیری مسائل از شرکت مخابرات ایران و پیمانکاران مربوط است. در این خصوص پیگیری مخابرات منطقه نیز منجر به پرداخت سنوات پرسنل شرکت‌های ششکام و تی‌سی‌تی در تاریخ ۱۳/۱۲/۱۴۰۳ شده است. بدین منظور جلسات مختلفی در کمیته کار و کارگری استانداری و همچنین در محل اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی خراسان رضوی تشکیل شده و قسمتی از مشکلات مطرحه کارگران، نیازمند تصویب طرح‌های بازنگری طبقه‌بندی مشاغل کارگران است که شرکت‌های پیمانکاری موضوع را از وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی پیگیری می‌کنند و در حال رفع مشکل به صورت قطعی است. در خصوص مسائل مالی مرتبط با بازنگری طرح‌های طبقه‌بندی مشاغل، پس از تصویب طرح پیمانکاران برای تأمین اعتبار و پرداخت اقدام می‌کنند».

وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی تأخیر دارد!

همچنین این شرکت در پاسخ به اینکه دلیل اصلی محقق نشدن

فروشگاه‌هایی که اقلام کالابریک رو توزیع می‌کنن؛ ولی متأسفانه زود یا کامل نمیباه به حساب فروشنده‌ها. اکثر فروشنده‌ها برای تأمین اجناس چک کشیدن؛ ولی چون مبالغ کالابریکی از طرف وزارت رفاه دیر واریز میشه به حساب فروشنندگان، چک‌هایی که دادن، داره برگشت می‌خورده. لطفاً اطلاع‌رسانی کنید و به گوش مسئولینی که کالابریک رو اجرا کردن، برسونید که مبالغ رو زودتر به حساب فروشنندگان واریز کنن تا بتونن هم اجناس رو تهیه کنن و هم اعتبارشون از بین نره. به خاطر پاس نشدن چک توی این روزای آخر سال به مشکل و دردرس نخورن.

■ با سلام، این قطعی برق باعث شد چند تا از وسایل برقی خونه من بسوزن. هیچ کس هم پاسخگو نیست. من که یک کارگر ساده هستم، از کجا بیارم تلویزیون و جارو برقی بخرم؟ چرا شرکت برق یک فکر اساسی نمی‌کنه؟

■ سلام، عوض اینکه هی قدم به قدم سرعتگیر در جاده سیمان تا شهرک مهرگان درست کنند و باعث ترافیک بیشتری بشوند، آسفالت این مسیر را درست کنند که موجب خرابی ماشین‌های مردم می‌شود یا این وضع گرانی لوازم یدکی.

■ با عرض سلام و خسته نباشید. تو رو خدا به فرماندار یا استاندار بگیرین به فکری به حال اتوبوس‌های شهرک رضوی بکنن. ما به هر جا رنگ می‌زنیم، جواب نمیدن. میگن به شهردار خود شهرک مراجعه کنین. اتوبوس‌ها رو هم خیلی کم کردن. بعضی وقت‌ها سر ایستگاه نیم ساعت یا حتی ۴۵ دقیقه منتظر موندیم. وقتی که اعتراض می‌کنیم راننده اتوبوس می‌خواه مردم رو بزنه. اتوبوس‌هاش بسیار قدیمی، داغون و افتضاحه. توی سرمای زمستون بخاری نداره. همون چند تا هم یکی در میان وسط راه خراب میشن. چرا به وضعیت مردم پایین شهر رسیدگی نمی‌کنن؟ به خدا ما هم آدمیم. اصلاً هیچ کس پاسخگوی اتوبوسرانی شهرک رضویه نیست. خدا شاهد هر روز باید نیم ساعت با تأخیر برسم سر کار. هر روز تعهد میدم و آخر هم اخراج می‌کنن از کار.

■ سلام، کوچه سحر ۲۸ قاسمی ۱۵ مربوط به شهرداری منطقه ۷ است. واقعا وحشتناکه. یکی به فکر نیست آسفالت کنه. چاله‌های بدی داره که جلوبندی ماشین داغون میشه و مردم ناراضی هستن. از مسئولان محترم شهرداری منطقه ۷ می‌خوام که پیگیری کنن. متشکرم. ■ با عرض سلام و خسته نباشید. نیشابور، خیابان ابراهیمی به خیابان حاجی رضایی چند وقته که بولوار راه افتاده و فضای سبز و تابلوگذاری شده؛ ولی متأسفانه چراغ‌هاستون برق نداره. شب تردد در این مسیر واقعا مشکلات زیادی داره. پیگیری کنید. حداقل سرعته‌کام نمی‌ذارید، چراغ برق و روشنایی برقرار کنید. باتشکر 🙏

پاسخ روابط عمومی اداره کل ارتباطات و فناوری اطلاعات خراسان رضوی به گلایه مخاطب قدس در خصوص مشکل اینترنت و نبود آنتن تلفن همراه در تپه‌سلام

با سلام، طبق بررسی‌های انجام شده، محل مذکور دارای دکل اینترنت برای هر اپراتوری است و از کیفیت مناسبی برخوردار است؛ اما شهروندان محترم می‌توانند به جهت پیگیری دقیق‌تر با شماره ۱۹۵ تماس گرفته و شکایات خود را ثبت کنند تا همکاران ما بتوانند به صورت جزئی‌تر و دقیق‌تر مشکل را بررسی و رفع کنند.



